
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

25 листопада 2024 року м. Суми

Про введення в дію рішень 
вченої ради університету 
від 25 листопада 2024 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради Університету від 25 листопада 2024 року, протокол № 4

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка «Про присвоєння почесних 
звань та затвердження кандидатур на занесення на Дошку пошани «Кращі 
імена» з нагоди святкування 100-річчя Університету»:
1.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від 25 листопада 2024 року.
1.2. Присвоїти почесне звання «Доцент» Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка Скачедуб Наталі Миколаївні, старшому 
викладачу кафедри теорії та методики спорту.
1.3. Присвоїти почесний знак «За видатні заслуги перед колективом 
Університету» Каравай Ірині Миколаївні - голові первинної профспілкової 
організації Університету Сумської обласної організації профспілки 
працівників освіти і науки України.
1.4. Присвоїти почесний знак «За видатні заслуги перед колективом 
Університету» Удовиченко Ганні Іванівні - провідному фахівцю 
бухгалтерської служби.
1.5. Присвоїти почесний знак «За видатні заслуги перед колективом 
Університету» Шамоні Володимиру Григоровичу - доценту кафедри 
інформатики.
1.6. Затвердити кандидатури на занесення на Дошку пошани «Кращі імена»:

Єрьоменко Андрій Юрійович - завідувач кафедри музичного 
мистецтва, кандидат мистецтвознавства, доцент;

Лобова Ольга Володимирівна - професор кафедри дошкільної і 
початкової освіти, доктор педагогічних наук, професор;



Нестула Ярослава Олегівна - начальник відділу публічних закупівель;
Різницька Тетяна Іванівна - провідний фахівець відділу кадрів;
Самодай Валентина Петрівна - доцент кафедри бізнес-економіки та 

адміністрування, кандидат економічних наук, доцент;
Салтикова Алла Іванівна - доцент кафедри математики, фізики та 

методик їх навчання, кандидат фізико-математичних наук, доцент;
Снегірьов Ігор Олександрович - доцент кафедри всесвітньої історії, 

міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін, кандидат 
філософських наук, доцент;

Томенко Олександр Анатолійович - професор кафедри теорії та 
методики фізичної культури, доктор наук з фізичного виховання та спорту, 
професор;

Харченко Юлія Володимирівна - доцент кафедри біології людини, 
хімії та методики навчання хімії, кандидат хімічних наук, доцент;

Чистякова Ірина Анатоліївна - завідувач аспірантури і докторантури, 
кандидат педагогічних наук, професор.
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про результати вступної 
кампанії 2024 року і завдання щодо організації та забезпечення прийому 
абітурієнтів на здобуття вищої освіти до Університету у 2025 році»:
2.1. Інформацію відповідального секретаря приймальної комісії Ірини 
Михайличенко «Про результати вступної кампанії 2024 року і завдання щодо 
організації та забезпечення прийому абітурієнтів на здобуття вищої освіти до 
Університету у 2025 році» взяти до відома.
2.2. Продовжити роботу щодо проведення та удосконалення форм рекламно- 
інформаційної та профорієнтаційної роботи:
2.2.1. Спланувати роботу щодо профорієнтаційних заходів у закладах 
загальної середньої, професійно-технічної, фахової передвищої освіти 
(протягом 2024-2025 р.р.).
2.2.2. Створити електронний ресурс «Вступ-2025» на офіційній веб-сторінці 
кожного факультету/інституту та розмістити інформацію про вступну 
кампанію 2025 року (до 31.12.2024 р.).
2.2.3. Розробити рекламні та інформаційні матеріали, зокрема, електронні і 
друковані буклети та ін. (до 30.11.2024 р.).
2.2.4. Використовувати ЗМ1, соціальні мережі та дистанційні технології для 
проведення профорієнтаційної роботи. Днів відкритих дверей та поширення 
іміджевої та рекламної інформації про діяльність університету.
2.2.5. Провести роботу щодо залучення представників студентського активу, 
випускників університету до поширення інформації про ДІЯЛЬНІСТЬ 
факультету/ інституту, університету через групи в соціальних мережах.
2.2.6. Залучити здобувачів закладів загальної середньої, професійно-технічної, 
фахової передвищої освіти на навчання на підготовчі курси, до роботи в 
наукових гуртках, участі у спортивно-масових заходах, мистецьких



конкурсах, на рівні факультету/ інституту, університету.
Керівники навчальних структурних 
підрозділів університету.
Центр професійно-кар’єрної орієнтації
та вступу на навчання.
Постійно.

2.3. Спланувати Дні відкритих дверей (березень-квітень 2025 р.)
Керівники навчальних структурних підрозділів університету. 

Центр професійно-кар’єрної орієнтації 
та вступу на навчання.

2.4. Продовжити співробітництво з Харківським регіональним центром 
оцінювання якості освіти изодо ЗНО/ЄВІ/ЄФВВ та сертифікації педагогічних 
працівників.

Ректор.
Щорічно.

3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Електронний контент 
Наукової бібліотеки як складова забезпечення освітньо-наукового процесу 
Університету»:
3.1. Інформацію директора Наукової бібліотеки Ірини Железняк 
«Електронний контент Наукової бібліотеки як складова забезпечення 
освітньо-наукового процесу університету» взяти до відома.
3.2. Для підвищення рівня інформативності та пошукових можливостей 
електронного каталогу сприяти інтеграції до ресурсу електронних 
повнотекстових документів та баз, створювати та підтримувати додаткові 
програмні модулі.

Директор Наукової бібліотеки І. Железняк.
Постійно.

3.3. Продовжувати роботи зі змістовного наповнення, рецензування, техніко- 
технологічного й програмного супроводу інституційного репозитарію з метою 
популяризації та надання відкритого доступу до інтелектуальних 
напрацювань академічної спільноти СумДПУ.

Директор Наукової бібліотеки І. Железняк; 
Координаційна рада з питань робоги 
репозитарію.
Постійно.

3.4. Розширювати спектр бібліотечно-інформаційних послуг та сервісів, 
спрямовувати діяльність на залучення зовнішніх електронних інформаційних 
ресурсів.

Проректор з науково-педагогічної
(наукової) роботи О. Кудріна;
Директор Наукової бібліотеки І. Железняк. 
Постійно.

3.5. Здійснювати моніторинг новітніх інформаційно-бібліотечних програм з 
метою запровадження в практику діяльності бібліотеки.



Директор Наукової бібліотеки І. Железняк; 
Поетійно.

3.6. Створювати належні технічні умови для забезпечення функціонування 
серверу бібліотеки та можливості цілодобового доступу до ресурсів 
бібліотеки під час відключення електроенергії.

Проректор з науково-педагогічної роботи та 
розвитку інфраструктури Ю. Штика;
начальник інформаційно-обчислювального 
центру О. Сидоренко;
директор Наукової бібліотеки І. Железняк. 
Постійно.

4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
Положень»:
4.1. Затвердити та ввести в дію:
Порядок перевірки академічних та наукових текстів на плагіат у Сумському 
державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка. Нова редакція 
(додається).
4.2. Вважати таким, що втратив чинність Порядок перевірки академічних та 
наукових текстів на плагіат у Сумському державному педагогічному 
університеті імені А. С. Макаренка, затверджений наказом № 207 
від 27 червня 2022 року.
5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження та 
реалізацію Політики відкритої науки в Сумському державному педагогічному 
університеті імені А.С. Макаренка»:
5.1. Затвердити Політику відкритої науки в Сумському державному 
педагогічному університеті імені А.С. Макаренка (додається).
6. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про уточнення тем 
дисертаційних досліджень аспірантів»:
6.1. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспірантки четвертого 
курсу Воротиицевої Олени у такому формулюванні «Розвиток 
проектувальної компетентності педагогічних працівників інклюзивно- 
ресурсних центрів для реалізації індивідуальної освітньої траєкторії 
здобувачів освіти з особливими освітніми потребами». (Спеціальність 016 
Спеціальна освіта).
Науковий керівник д.пед.н., професор Бондаренко Ю.А.
7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації 
до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:



7.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумеького державного 
педагогічного універеитету імені А.С. Макаренка: 
Навчальним, навчально-методичним посібникам:
Семеиог О.М., Дейииченко Н.П. «Історія кафедри української мови 
Сумського педагогічного університету імені А.С. Макаренка в іменах». 
Навчально-методичний посібник;
Ткаченко І.О. «Історія хореографічного мистецтва». Навчальний посібник.
Методичним рекомендаціям:
Методичні рекомендації до написання кваліфікаційних робіт для 
спеціальності 014 Середня освіта (Хімія). Вид. 2-ге виправлене. Укладачі.
Харченко ІО.В., Бабенко О.М., Вакал Ю.С.;
Методичні рекомендації до виконання практичних і самостійних робіт з 
навчальної дисципліни «Маркетинг туристського бізнесу» для спеціальності 
242 Туризм і рекреація. Укладач. Мозгова Д.Р.;
Методичні рекомендації з навчальної дисципліни "Страхування в туризмі" для 
студентів З курсу спеціальності 242 Туризм і рекреація. Укладач. 
Мозгова Д.Р.
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Науковий журнал «Фізико-математична освіта», том 39, №5, 2024;
Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика» Том 12 № 9 2024;
Науковий журнал «Олімпійський та паралімпійський спорт» № З 2024р.
Збірник наукових праць VIII Всеукраїнської наукової інтернет конференції 
«Діалог мов і культур у сучасному освітньому просторі» 2024 р.;
Збірник матеріалів IV Міжнародної науково-практичної конференції 
«Інноваційні і цифрові технології підготовки спортсменів в умовах 
формального та неформального навчання» 2024р.;
Збірник наукових статей молодих дослідників по кафедрі ДПО ха 
результатами IX Всеукраїнської студентської науково-практичної онлайн- 
конференції «Дошкільна освіта: від традицій до інновацій» 1 листопада 2024

Збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції «Наукова 
діяльність як шлях формування професійних компетентностей майбутнього 
фахівця». 2024 р.
Матеріали XXIV Міжнародної науково-практичної конференції молодих 
учених «Сучасні проблеми Фізичного виховання і спорту різних груп 
населення» 2024 р.;
Збірник матеріалів III Всеукраїнської науково-практичної інтернет- 
конференції «Сумські історико-краєзнавчі студії» 31 жовтня 2024 р.;
8. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


